
oo
>N
</>

Sm louva o nájm u prostor a m ístností sloužících  k podnikání

VS 6508009719

Pronajímatel:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Se sídlem : Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
IČ: 709 94 234
DIČ: CZ70994234
Zapsána v obchodním  rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, v ložka 48384 
O rgan izační jednotka: Oblastn í řed ite lstv í Ústí nad Labem
Zastoupena: Ing. Martinem  Kašparem , ředite lem  Oblastn ího řed ite lstv í Ústí nad Labem
Bankovní spojení: Česká národní banka v Ústí nad Labem
Číslo účtu: 704411/0710
Variab iln í symbol: 6508009719

Adresa pro doručování p ísem ností: Oblastn í řed ite lstv í Ústí nad Labem, Železn ičářská 1386/31, 400 03 Ústí 
nad Labem (dále jen  „OŘ ÚL")
Kontaktn í osoba: Ing. Věra Š inde lářová, MT: 724 496 777, E: S inde larovaVe@ szdc.cz

Úsek náměstka pro ekonom iku, Správa obchodních činností 
(dále jen  „pronajímatel")

Nájemce:

STAV MV ZEM s.r.o.
Se sídlem:
IČ:
DIČ:
Plátce DPH:

Praha 3, Ž lžkov, O rebitská 66/, PSČ 130 00
049 53 631
CZ04953631
ANO

Zapsán v obchodním  rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vožka 256187 
Zastoupena:
Kontaktn í spojení: MT:
Bankovní spojení: Česká spořite lna a.s.
Číslo
(dále jen  „nájemce")

(pronajím atel a nájemce společně též jen  jako  „sm luvní strany")

uzavíra jí níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto sm louvu o nájmu (dále jen  „smlouva") v souladu 
ustanovením  § 2302 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník").

I. Předmět nájmu

1. Předmětem  nájmu jsou nebytové prostory ve^výpravní budově žst. O ldřichov u Duchcova, č.p. 44, 
v obci Jeníkov, k.ú. O ldřichov u Duchcova (ČSU 658341), která je  součástí pozemku p.č. st. 220, 
zapsaného u Katastrá ln ího úřadu pro Ústecký kraj, Katastrá ln í pracoviště Teplice, na listu v lastn ic tv í č. 
54. Konkrétně se jedná o objekt vedený v DLHM pronajím ate le pod inv. č. IC6000388397, objekt 
v SAP ZDC/42/25152. Výše jm enovaná budova, ve které se nachází předmět nájmu, je  vyznačena 
v příloze č. 2 této sm louvy.

Specifikace nebytových prostor:

Popis m ístností
Ozn.

m ístností 
(v SAP RE j

Plocha Identifikace v SAP

Chodba ■ ■ ZDC 42 25152

Sklad ■ ■ ZDC 42 25152

Chodba ■ ■ ZDC 42 25152

WC ■ ■ ZDC 42 25152

Denní m ístnost ■ ■ ZDC 42 25152

Šatna ■ ■ ZDC 42 25152

Chodba ZDC 42 25152

Celkem  pronajato 132,72 m2 bez společného užíván í (společně dále jen „předmět nájmu").

2. Pronajím atel prohlašuje, že hospodaří po právu s výše uvedeným  majetkem  státu. Sm luvn í strany jsou 
srozum ěny s tím , že pozem ky v obvodu dráhy jsou určeny pro veřejnou dopravu a jsou sl vědomy 
om ezení z toho vyp lývajíc ích .

- 1 -

mailto:SindelarovaVe@szdc.cz


3. Předm ět nájmu je  vyznačen v situačním  plánku stavby, který je  nedílnou součástí této sm louvy, jako 
příloha č. 1.

4. Pronajím atel předá nájemci předmět nájmu v term ínu, na kterém  se sm luvn í strany vzájem ně dohodly, 
nejpozdějl však do 01. 11. 2019. Stav předmětu nájmu je  uveden v předávacím  protokolu pořízeném 
při předání a převzetí předmětu nájmu, který bude v den předání podepsán nájemcem a správcem  
majetku. Předávací protokol bude pořízen ve dvou vyhotoveních a obdrží je j nájemce a správce 
majetku.

5. Nájemce tím to výslovně prohlašuje, že je  seznám en se stavem  předmětu nájmu a v této podobě jej 
bez výhrad do nájmu přijímá. Pronajím atel výslovně prohlašuje, že předm ět nájmu je  způsob ilý  
k užíván í pro účel nájmu dle čl. II této sm louvy.

6. Správcovskou činnost k předmětu nájmu vykonává a předávací protokol vyhotoví organizační jednotka 
pronajím ate le: Oblastn í řed ite lstv í Ústí nad Labem, Železn ičářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 
(dále jen  „správce majetku").

II. Účel nájmu

1. Nájem ce má dle zápisu v obchodním  rejstříku oprávnění k podnikání:
• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona.

Platný výp is z obchodního rejstříku, prokazujíc í ž ivnostenské oprávnění nájemce, je  nedílnou součástí 
této sm louvy jako  příloha č. 3.

2. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu výzhradně ke sjednanému účelu, při stavbě „Zvýšení 
traťové rychlosti v  úseku Oldřichov u Duchcova - Bílina" jako:

K ancelář a zá zem í stavebn íka

a to způsobem  neohrožujícím  životn í prostředí a bezpečnost provozu že lezn ičn í dopravy a životn í 
prostředí, v souladu se zákonem  č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů. Bez předchozího písemného souhlasu pronajím ate le a dodržení zákonných podm ínek nesm í 
nájemce účel nájmu měnit, ani přenechat předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu tře tí osobě. 
V případě, že by nájemce přenechal předmět nájmu nebo jeho část do podnájmu tře tí osobě, může to 
být považováno za hrubé porušení nájem cových povinností a pronajím ate l může vypovědět sm louvu 
bez výpovědn í doby.

III. Nájemné a úhrada za služby

1. Sm luvn í strany sjednaly za užívání předmětu nájmu uvedeného v čl. I. této sm louvy sm luvn í nájemné, 
které činí:

• za 1 m Kč/rok, tj. za
• za spoluužíván í společných prostor

CELKEM ______________________
(slovy:

Měsíční nájemné čin í Kč + DPH v zákonem  stanovené výši.

Kč/rok + DPH v zákonem  stanovené výši; 
Kč/rok + DPH v zákonem  stanovené výši. 

|Kč/rok + DPH v zákonem stanovené výši
korun českých + DPH v zákonem  stanovené výši)

Rozklad cen je  nedílnou součástí této sm louvy jako příloha č. 1 a.

2. Ce lkové roční nájemné je splatné v pravidelných měsíčních splátkách, a to vždy 15. dne 
daného měsíce, na bankovní účet pronajím ate le vedený u České národní banky, číslo účtu 
704411/0710 pod variab iln ím  sym bolem  6508009719 dle sp látkového kalendáře, který bude nájemci 
zaslán po uzavření sm louvy a zaúčtován í zaplacené jis to ty  a bude vždy aktualizován sam ostatně na 
každé období.

2a. Sm luvn í strany konstatují, že nájemce užíval předmět nájmu bez písem ného sm luvního vztahu  
v období od O l. 11. 2019 do 30. 11. 2019. Dále sm luvn í strany konstatují, že za uvedené období
nebyla nájemcem uhrazena žádná úhrada za užíván í předmětu nájmu.______________
Za toto užívání uhradí nájemce částku Kč (slovy: korun českých) +
DPH v zákonem stanovené výši. Sp latnost úhrady je  dne 15. 12. 2019 na bankovní účet č. 
704411/0710 pod variab iln ím  sym bolem  6508009719.

Nájemce se zavazuje za toto období doplatit odebrané energie a služby dodavate lům  či nájemci.

3. Nájemce se zavazuje uhradit při podpisu této nájem ní sm louvy, nejpozději však do dne 20. 
12. 2019, jistotu ve výši tří sjednaných m ěsíčních nájmů, včetně DPH v zákonem  stanovené výši 
a to v částce Kč (slovy: korun českých), na bankovní účet pronajím atele
vedený u České národní banky, číslo účtu 704411/0710 pod variabilním  sym bolem  
6509009719. Jistota slouží k za jištěn í nájemného či jiných pohledávek pronajím ate le za nájemcem 
vzn ik lých  v souvislosti s tím to nájemním  vztahem , či z jeho porušení. Pronajím atel je  oprávněn jistotu 
použít k úhradě svých výše uvedených pohledávek za nájemcem.

- 2 -



Pokud nájemce kdyko liv  za dobu trván í této sm louvy neprovede jakouko liv  platbu zajištěnou touto 
jistotou dle předcházejícího odstavce do 10 pracovních dnů od předepsaného term ínu sp latnosti, je  
pronajím ate l oprávněn využ ít finančn í prostředky z této jis to ty  k úhradě všech sp latných pohledávek 
z této sm louvy. Nájem ce je  povinen čerpanou jisto tu  dopln it do původní výše do 15 dnů po oznám ení 
pronajím ate le o čerpání jisto ty.

V případě, že nájemce neuhradí stanovenou jis to tu  ani v náhradní lhůtě do 31. 12. 2019, nájemní 
vztah upravený touto sm louvou končí posledním  dnem m ěsíce následujícího po m ěsíci, v něm ž měla 
být jis to ta  uhrazena. Nájemce je  povinen předm ět nájmu ke dni skončení nájmu vyk lid it a předat 
pronajím ateli.

Nedopln í-li nájemce čerpanou jistotu ani v náhradní lhůtě do 15. dne měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém  byla jisto ta  čerpána, nájem ní vztah upravený touto sm louvou skončí k posledním u dni 
měsíce, následujícího po měsíci, v němž byla jis to ta  čerpána. Nájemce je  povinen předmět nájm u ke 
dni skončení nájmu vyk lid it a předat pronajím ateli.

O skutečnosti čerpání z jis to ty  bude pronajím ate l nájemce inform ovat formou oznám ení zaslaného na 
doručenku.

Nevyčerpaná část j is to ty  bude vrácena nájemci do 30 dnů po skončení nájmu dle této sm louvy.

4. Pro sp lnění závazku na p lacení nájemného p latí doručovací princip podle ustanovení § 1957 odst. 1) 
občanského zákoníku, tj., že sp látka je  splněna připsáním  placené částky na účet p ronajím ate le u jeho 
banky.

5. Nájemce se zavazuje oznám it pronajím ate li skutečnost, že přestal být plátcem DPH do 5 dnů od 
předložení žádosti o zrušen í registrace u příslušného finančn ího úřadu. V případě, že tuto povinnost 
nesplní, je  nájemce povinen uhradit bez zbytečného odkladu pronajím ate li výši pokuty, kterou uhradil 
pronajím ate l příslušnému finančním u úřadu dle dle rozhodných právních předpisů.

6. V případě prodlení nájem ce s úhradou nájemného je  nájem ce povinen zap latit pronajím ate li úroky z 
prodlení určené předpisy práva občanského. Pronajím atel má právo na náhradu škody vzniklé 
nesplněním  peněžitého dluhu i tehdy, je -li tato kryta úroky z prodlení, čím ž sm luvn í strany výslovně 
vyluču jí úpravu dle ustanoven í § 1971 občanského zákoníku.

7. Sm luvn í strany souh lasí s tím , že sjednaná výše ročního nájem ného v tom to článku bude 
pronajím ate lem  každoročně upravována dosaženým  indexem  spotřeb ite lských cen a životních nákladů 
za posledních 12 měsíců předchozího roku (roční klouzavý prům ěr roku). Rozhodujícím  údajem  pro 
úpravu výše nájemného je  roční m íra inflace v procentech vyjádřená přírůstkem  prům ěrného indexu 
spotřeb ite lských cen (CPI- Consum er Price Index) za 12 měsíců předchozího roku uvedená ve  výpisu 
ze statistického zjišťování ČSÚ. Úprava výše nájemného bude nájem ci oznám ena doporučeným  
dopisem . Základem  pro úpravu výše nájemného je  výše ročního nájemného, která byla naposled 
sjednána v souladu s touto sm louvou, čím ž se rozum í i nájem né upravené indexem  spotřebite lských 
cen a životn ích nákladů za posledních 12 měsíců předchozího roku. Sm luvní strany dohod ly výše 
uvedenou úpravu nájem ného jako závazný způsob určení ceny nájemného pro da lš í období v sou ladu s 
§ 2 odstavec 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Nájem ce se zavazu je 
takto upravenou výši nájemného hradit. Pronajím atel je  oprávněn za výše uvedených podm ínek 
vyúčtovat upravené nájem né a nájem ce je  povinen upravené nájemné platit v souladu s aktuáln ím  
sp látkovým  kalendářem . Výše nájemného bude upravována vždy od 1. ledna příslušného roku.

8. Sm luvn í strany sjednávají, že úhrada služeb a spotřeb spojených s užíváním  předmětu nájm u není 
součástí nájemného. Pronajím atel bude nájemci zajišťovat dodávky n íže uvedených služeb a energií 
spojených s užíváním  předmětu nájmu:

vodné a stočné -  výše úhrady dle právního předpisu, stanovená v dohodě s vodohospodářem  
pronajím ate le, T: 972 424 053, MT: 602 666 512. Nájemní sm louva nenahrazuje sm louvu o přeúčtování 
nákladů spojených s dodávkou vody a odvodem  odpadních vod.
elektrické energie -  výše úhrady dle právn ího předpisu (cen ík ERÚ), stanovená v dohodě se SŽD C , s.o. 
Správou že lezn ičn í energetiky, SŽE ÚS Listí nad Labem , p. Pavel Trojan, MT: 606 631 891. Uzavřít sm louvu 
na odběr e lektrické energie. V případě požadavku na odběr el. energ ie, nebo zvýšen í stávajíc ího 
rezervovaného příkonu v daném  m ístě nájemce podá vyplněnou žádost o připojení k lokální d istribučn í 
soustavě železn ice. T iskopis žádosti o připojení je  možné stáhnout z internetových stránek SŽE Hradec 
Králové http://w w w .sze.szdc.cz/. Nájem ce bere na vědom í, že je  v takovém  případě nezbytné provést 
úgravu e lektro insta lace tak, aby bylo m ožno m ěřit spotřebu el. energie v souladu Obchodním i podm ínkam i 
SŽDC s.o. a zřizované odběrné m ísto bylo veřejně přístupné. Nájemní sm louva nenahrazuje sm louvu  o 
dodávce el. energie.
odvoz a likvidaci odpadu z činnosti nájemce, bude nájem ce hradit, na základě sm louvy uzavřené 
s autorizovanou osobou, za odvoz a likv idaci odpadu. V případě, že bude nájemce při své  činnosti nakládat 
se zvlášť nebezpečným i závadným i látkam i (např. rtuť) a nebude-li m ít technologie s odlučovači, je  třeba 
prostřednictv ím  ekologa pronajím ate le, Oblastn í řed ite lstv í Ústí nad Labem, pracoviště K Můstku 1451/2, 
400 02 Ústí nad Labem (T: 972 424 053), zažádat v souladu se zákonem o vodách, o povolení k nakládání 
s nebezpečným i závadným i látkam i.

- 3 -

http://www.sze.szdc.cz/


V případě, že nájemce bude 30 dnů v prodlení s úhradou poh ledávek za výše uvedené služby (tj. např.
e lektrické energie, tepla a tep lé vody, pitné vody, odvádění odpadních a srážkových vod), má pronajímatel
právo za jis tit odpojení nájem ce od poskytnutých dodávek za služby.

9. Nájemce nemá nárok na slevu nájemného z důvodů negativních vlivů provozu železnice, (tj. např. 
prašnost, hlučnost, v ibrace, v liv  bludných a trakčn ích proudů, rušení te lekom unikačn ích systém ů, atd.), 
s kterým žto omezením  svého užívacího práva je  nájemce plně srozuměn.

IV. Práva a povinnosti sm luvních stran

1. Pronajím atel je  povinen um ožnit nájemci užíván í předmětu nájmu.

2. Nájemce je  povinen hradit nájemné a další p latby vyp lýva jíc í z této sm louvy ve výši a způsobem  
stanoveným  v čl. III. této sm louvy.

3. Nájemce je  povinen um ožnit bezp latný vstup, popř. vjezd na předmět nájmu zam ěstnancům  správce 
m ajetku, zam ěstnancům  pronajím ate le nebo dodavatelům  prací, služeb a zboží, provádějícím  úkony z 
důvodu oprav a údržby tratí, drážních staveb, zařízen í a vedení, a dále za účelem provádění kontrol 
revizních zpráv a kontro ly stavu předmětu nájmu včetně zařízen í, které jsou součástí předmětu nájmu, 
a dbát je jich  pokynů.

4. Nájemce je  povinen zajišťovat na v lastn í náklady a pouze ke své tíž i níže uvedenou uživatelskou 
údržbu a opravy na předmětu nájmu:

a) podle věcného vym ezení
• opravy jednotlivých  vrchních částí podlah, dodávka a m ontáž nových podlahových krytin (PVC, 

koberce, lam inované krytiny), vým ěny prahů a lišt, ob ložen í stěn, čištěn í podlah a podlahových 
krytin;

• opravy jednotlivých částí oken a dveří a je jich  součástí včetně těsnění, vým ěna zám ků, kování, 
klik, štítků, ovládacích kliček, olivy, zasklíván í, tm elen í, čištění výp ln í okenních a dveřních, obnova 
nátěrů, dodávky, m ontáže a opravy ro let a žaluzií;

• opravy, resp. dodávky a m ontáže vypínačů, zásuvek, jis tičů , pojistek, zvonků, osvětlovacích těles 
(včetně krytů) včetně dodávek a likv idace zářivek, žárovek a výbojek, opravy, dodávky a montáže 
zvonků, domácích telefonů a e lektrických zám ků, dodávky, montáže a opravy pasivních i aktivn ích 
prvků počítačových sítí, te lefonních rozvodů a rozvodů jednotného času (koncových rozvodů, které 
se nacházejí v prostorách užívaných nájemcem  a jsou v užíván í nájemce);

• opravy čištění a vým ěny vodovodních výtoků, zápachových uzávěrek, odsavačů par, d igestoři, 
m ísících baterií, sprch, zástěn sprchových koutů, ohřívačů vody, bidetů, WC mís, sedátek WC, 
um yvadel, van, výlevek, dřezů, sifonů, lapačů tuků, podlahových vpustí, splachovačů;

• opravy term oventilů  (nepovažují se však za ně opravy radiátorů a rozvody ústředního topení);
• za opravy, k n imž je  nájemce povinen, se považují rovněž vým ěny jednotlivých  součástí uvedených 

předmětů;
• desinfekce, desinsekce, deratizace, při povinné celoplošné deratizaci a dezinsekci úhrada 

poměrných nákladů za pronajaté prostory;
• běžnou údržbou a opravnou prací je  rovněž m alování, obnova ochranných nátěrů včetně oprav 

om ítek, tapetování, čištění podlah a podlahových krytin, obkladů stěn, m ytí oken a dveří a čištění 
a udržování průchodnosti odpadů až ke stoupačce, svodů dešťových vod, kouřovodů a jejich 
čištění.

b) podle výše nákladů
• za opravy, k n imž je  nájemce povinen, se považují též další opravy předmětu nájmu a jeho 

vybaven í a vým ěny součástí jednotlivých  předmětů tohoto vybavení, které nejsou uvedeny výše v 
odstavci a), jestliže  náklad na jednu opravu nepřesáhne částku 40 000,00 Kč. Provádí-li se na téže 
věci několik oprav, které spolu souvisí, je  rozhodující součet nákladů na souv ise jíc í opravy;

• za uživatelskou údržbu, je jíž  náklady hradí výlučně nájemce, se rovněž považují vým ěny zařízen í 
nebo součástí předmětu nájmu, je jichž cena překročí hranici 40 000,00 Kč, pokud bude uživate l při 
vým ěně požadovat nadstandardní provedení;

• opravu nebo vým ěnu předmětu či zařízen í je  nájemce povinen uhradit i v případech, kdy tato 
údržba není vyspecifikována pod bodem a), ale kdy prokazate lně došlo k poškození vinou 
neodborného užíván í nebo násilného poškození nebo nést náklady na uvedení do původního stavu;

• provedení oprav společně užívaných prostor nárokují uživatelé u pronajím atele. O nutnosti 
provedení nárokovaných oprav společných prostor rozhoduje pronajím atel;

• nájemce odpovídá za ekologickou likvidaci veškerých m ateriá lů a dem ontovaných komponentů po 
jím  provedených opravných a údržbových pracích a vým ěnách zařizovacích předmětů, a to 
bezprostředně po je jich  realizaci.

Nájemce je  povinen zajišťovat údržbu a opravy na předmětu nájmu odborně způsobilým i a oprávněným i
osobami.

5. Nájemce je  povinen za jistit na svůj náklad odvoz a likvidaci odpadu vzn ik lého z jeho činnosti a to u 
osoby k této činnosti oprávněné dle zákona, č. 185/2001 Sb., o odpadech, v p latném  znění, pokud se 
s pronajím atelem  nebo správcem  majetku písemně nedohodne jinak.

- 4 -



6. Nájemce se zavazuje zachovat úroveň požární ochrany vyp lýva jíc í z technických podm ínek požární 
ochrany staveb, podle kterých byla stavba navržena, provedena a bylo zahájeno je jí užívání. 
V pronajatých prostorech nesm í překročit průměrná hodnota nahodilého požárního zatížen í hořlavých 
látek hladinu pn 90 kg/m 2 (Položka 1.4 Přílohy č. 2 vyh lášky č. 246/2001 Sb.). Není žádoucí, aby v 
předmětu nájmu byla provozována činnost, která by svou povahou zvýšila  požární nebezpečí objektu - 
např. prodej a sk ladován í pyrotechniky.

7. Nájemce se zavazuje, že po dobu trván í nájem ního vztahu přebírá odpovědnost za porušení obecně 
platných právních předpisů, předpisů o ekologii, odpadech, předpisů hygien ických, dále pak nesm í 
v m íře nepřim ěřené m ístn ím  poměrům obtěžovat sousedy a ostatn í nájemce hlukem , prachem , 
popílkem , kouřem, plyny, param i, pachy, pevným i a tekutým i odpady, světlem , stíněn ím , v ibracem i a 
dalším i im isem i, dále chovat bez povolení dom ácí hospodářská zvířa ta , sk ladovat a m anipulovat 
s ropným i látkam i.
Nájemce při porušení obecně platných právních předpisů odpovídá za způsobenou škodu a odpovídá 
v případě potřeby za provedení příslušných sanačních prací. Nájemce je  dále povinen v případě 
porušení příslušných předpisů uhradit veškeré poplatky, pokuty a sankce udělené formou rozhodnutí 
orgánů státn í správy.
Na vyžádán í pronajím ate le je  nájemce povinen poskytnout pronajím ate li podklady pro oh lašovací 
povinnost vyp lýva jíc í z platných zákonů, nařízen í a vyh lášek v oblasti ž ivotn ího prostředí, a to ve 
stanovených term ínech.

8. Jsou-li technická zařízen í předmětem  nájmu, je  nájemce povinen pln it všechny povinnosti spojené 
s provozováním  technického zařízen í stanovené obecně závazným i právním i předpisy.

9. Nájemce je  povinen zejm éna zajišťovat odborně způsobilým i a oprávněným i osobam i pravidelné 
e lektrorevize, revize a odborné prohlídky p lynových spotřebičů, kontroly a revize pronajatých 
technických zařízen í ve v lastn ictv í či správě pronajím ate le a odstraňovat zjištěné závady, pokud se 
sm luvn í strany nedohodnou písemně jinak.

10. Nájemce je  dále povinen na výzvu pronajím ate le před ložit platné revizn í zprávy a dok lady o 
prohlídkách technických zařízen í ve v lastn ictv í nájemce.

11. Veškeré opravy, stavebn í úpravy a údržba (m im o činnosti uvedené v odst. 4 tohoto článku a m imo 
opravy při havarijn ích stavech vyžadujících  neodkladné řešení) prováděné nájem cem  v předmětu 
nájmu dle této sm louvy, zejm éna pak v prostoru staveb vyžadu jí výslovného předchozího písem ného 
souhlasu pronajím ate le formou dodatku k této sm louvě, kde bude především  uvedeno, ja k  se náklady 
na stavebn í opravy, stavebn í úpravy a údržbu zúčtovávají a hradí. Součástí souhlasu je  i výslovná 
specifikace těchto činností, a to dle je jich  popisu a seznamu tak, ja k  je  předložen v žádosti nájemce.

12. Pokud bude nájemce provádět stavebn í úpravy v pronajatém  prostoru, je  zapotřeb í předem před ložit 
správci objektu k odsouhlasen í zám ěr a projektovou dokum entaci. Dokum entace m usí být zpracována 
autorizovanou osobou a projednána dle platného stavebního zákona a příslušných novelizovaných 
vyhlášek. Veškeré stavebn í práce provede nájemce na v lastn í náklady.

13. Nájemcem  vynaložené náklady na pronajím ate lem  písemně povolené úpravy jsou věcným plněním  
nájemného vedle sjednaného finančního nájemného. Jejich povolení včetně výše ceny a zúčtován í je 
povinen nájemce před realizací p ísemně projednat s pronajím ate lem . Věcným  plněním  ve sm yslu 
předchozích vět je  i zajišťování revizí. Nedal-li pronajím atel nájemci souhlas s provedením  oprav a 
údržby nad rám ec uživate lské údržby a oprav stanovených ve čl. IV. odst. 4 ve sm yslu shora 
uvedeném, je  nájemce povinen uvést předmět nájmu do původního stavu, jakm ile  je j o to pronajím ate l 
požádá. Neuvede-li nájemce na žádost pronajím ate le předm ět nájmu do původního stavu, je 
pronajím ate l oprávněn nájem vypovědět bez výpovědn í doby.

14. Nájemce se zavazuje provozovat svoji činnost v předmětu nájmu způsobem  a v rozsahu nenarušujícím  
provozní a obchodní činnost pronajím atele.

15. Nájemce odpovídá pronajím ate li za všechny škody, které mu způsobí. Za tím to účelem  je nájem ce 
povinen m ít uzavřenou náležitou pojistnou sm louvu.
Nájemce se zavazuje dbát, aby se v pronajatém  předmětu nájmu, zejm éna v prostorech staveb, 
nezdržovaly osoby, je jichž přítom nost nesouvisí s povolenou činností.

16. Za zboží a m ajetek um ístěný v pronajatých prostorech nenese pronajím ate l odpovědnost.

17. Nájemce je  povinen po dobu trván í nájem ního vztahu předm ět nájmu přiměřeně označit zejm éna 
um ístěním  nápisů či em blémů, a to po předchozím  projednání s pronajím atelem . V  případě, že se 
předmět nájmu nachází v obvodu že lezn ičn í stan ice dohodnout způsob přístupu k předmětu nájm u a 
jeho provozování s přednostou provozního obvodu příslušné že lezn ičn í stanice.

18. Nájemce se zavazuje za jis tit na svůj náklad úklid předmětu nájmů a jeho okolí.

- 5 -



19. V případě zm ěny podstatných skutečností u obou sm luvních stran, které mají význam  nejen z hlediska 
trván í nájem ního vztahu, ale i z h lediska up latňování jednotlivých  práv a povinností z této sm louvy, 
jsou obě sm luvní strany povinny písemně pro jednat takovouto změnu s druhou sm luvn í stranou, a to 
prokazatelným  způsobem  a bez zbytečného odkladu dodatkem  k této sm louvě. Nájemce je  rovněž 
povinen bez odkladu oznám it změnu obchodní firm y, změnu síd la, bydliště či m ísta podnikání, změnu 
adresy pro doručování p ísem ností včetně dalších kontaktních údajů uvedených v této sm louvě.

20. Nájemce je  povinen počínat si při užíván í předmětu nájmu tak, aby jeho č inností nebylo ohrožováno 
dobré jm éno pronajím atele. Nájemce je  zejm éna povinen zajistit, aby v předmětu nájmu nebyly 
provozovány obchody a služby, které jsou v rozporu s obecně závazným i předpisy, veřejným  pořádkem  
nebo dobrým i mravy.

21. Předmět nájmu leží v ochranném pásmu dráhy. Nájemce se zaváže dodržovat ustanovení Zákona 
o drahách č. 266/1994 Sb., týka jíc í se staveb a prací v ochranném  pásmu dráhy a nebude požadovat 
odškodnění za újmu způsobenou nepřízn ivým i účinky že lezn ičn ího provozu (hluk, nečistota, otřesy).

22. Každý stavebn í počin v ochranném  pásmu dráhy podléhá souhlasu Drážního úřadu Praha, předem 
projednaném  s OŘ Ústí nad Labem, s respektem  na § 4a Zákona o drahách č. 266/1994 Sb. v platném 
znění.

23. Nájemce se zavazuje um ožnit přístup pronajím ate li do předmětu nájmu, kdykoliv  o to pronajímatel 
požádá a to za účelem zjištěn í poruchy, provedení pravidelné revize aj., na zařízen ích ve v lastn ictv í 
pronajím atele.

24. Náklady na revize, prohlídky a zkoušky technického zařízen í, um ístěného v pronajatém  prostoru, hradí 
nájemce.

25. Nájemce se zavazuje, že nebude jakým ko liv  způsobem  om ezovat nebo ohrožovat zam ěstnance 
pronajím ate le při výkonu dopravní služby.

26. V případě m imořádné události se nájemce zavazu je zachovat přístup pro jednotky  Integrovaného 
záchranného systém u (IZS).

27. Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost v provozovaném  
tělese dráhy a nedocházelo k poškozování technických zařízen í ve v lastn ictv í pronajím atele.

28. Je-li nájemce, či jeho zam ěstnanec svědkem , či jin ak  se dozví o skutečnostech zakládajíc ích podezření 
z možného útoku ohrožujícího život, zdrav í či m ajetek v objektu pronajím ate le (projevy terorism u, 
vandalizm us, krádež, poškozování majetku a ohrožování provozu zařízen í apod.), učiní neprodleně 
oznám ení složkám  integrovaného záchranného systém u (jednotné evropské te le fonn í číslo tísňového 
vo lán í 112, tísňové linky Hasičského záchranného sboru 150, Policie České republiky 158, městské 
policie 156, zdravotn ické záchranné služby 155) a pověřenému pracovníkovi správce předmětu nájmu 
pro provozně technické záležitosti.

29. Při realizaci pronájmu dojde ke styku s te lekom unikačn ím  vedením  v majetku pronajím ate le (vnitřní 
rozvody a zařízen í), které je  chráněno ochranným  pásmem dle § 102 zákona č. 127/2005 Sb. o 
e lektron ických kom unikacích. Nájemce je  povinen dodržet „Všeobecné podm ínky pro činnosti na 
kabelech v majetku a správě ČD-Telem atika a.s.", které jsou  nedílnou součástí této sm louvy, jako 
příloha č. 4.
Nájemce bere na vědom í a souhlasí s tím , že v předmětu nájmu budou zachovány a ochráněny 
stávajíc í sdělovací rozvody a zařízen í pronajím ate le a společnosti ČD-Telem atika a.s., ICO 614594445, 
se síd lem  Praha 3, ul. Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00.

30. V případě potřeby um ožní nájemce přístup k te lekom unikačn ím  rozvodům pracovníkům  společnosti 
ČD-Telem atika, a.s., IČO 614 59 445, se síd lem  Praha 3, Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00. Případný 
požadavek na přeložení stávajících vnitřn ích rozvodů musí být vždy nejprve projednán se společností 
ČD-Telem atika, a.s., zákazn ické centrum T: 972 110 000. Všechna zařízen í m usí být přístupná 
z důvodu údržby, poruch a revizí. Veškeré zásahy do vnitřn ích rozvodů a je jich  poškození je  zakázáno.

V. Sm luvní pokuta

1. V případě porušení povinností vyjm enovaných v tom to článku níže vzn iká pronajím ate li vůči nájemci 
právo na sm luvní pokutu ve výši Kč (slovy: korun českých), za každé porušení
povinností, pokud po předchozím  písemném upozornění neodstranil nájemce závadný stav v term ínu, 
který určil pronajím atel s přih lédnutím  k obvyklé době potřebné ke zjednání nápravy.
Sm luvn í pokutu má právo pronajím ate l u ložit i opakovaně, pokud nájemce po písemném  upozornění 
neodstranil závadný stav v term ínu, který určil pronajím atel.

Sm luvn í pokutu je  pronajím ate l oprávněn účtovat nájemci v těchto případech:
a) nájemce neuzavřel sm louvy o dodávkách m édií a energ ií spojených s užíváním  předmětu nájmu;
b) nájemce nesplnil v term ínu určeném pronajím ate lem  povinnost odstran it závadný stav na 

předmětu nájmu, který vzn ik l neplněním  povinnosti nájem ce vyp lýva jíc í z této sm louvy (závadný 
stav bude vždy konkrétně pronajím ate lem  specifikován);

c) nájemce dal bez souhlasu pronajím ate le předmět nájmu do podnájmu;

- 6 -



d) nájemce užívá předm ět nájmu v rozporu se sjednaným  účelem užívání;
e) nájemce neprovedl úhradu nájemného;
f) nájemce neprovedl úhradu zá lohy za poskytnuté energie a služby.

2. Sm luvn í pokuta v souvislosti s vyk lizen ím  předmětu nájmu je  sjednaná v čl. VI. odst. 6 sm louvy.

3. Pronajím atel má též nárok na náhradu skutečné škody, která přesahuje svojí výš í sm luvní pokutu. 
Zap lacen í sm luvn í pokuty nezbavuje nájemce povinnosti, je jíž  porušení je  sm luvní pokutou 
sankcionováno.

VI. Doba nájmu, ukončení nájmu

1. Tato sm louva se uzavírá na dobu n e u r č i t o u  s l  m ěsíční výpovědn í dobou.

Pronajím atel i nájemce jsou oprávněni vypovědět sm louvu způsobem  a z důvodů stanovených touto
sm louvou a občanským  zákoníkem .

2. Výpovědn í doba začíná p lynout od prvního dne kalendářního měsíce následujícího poté, co byla 
výpověď  doručena druhé straně a končí posledním  dnem daného kalendářního měsíce.

3. Pronajím atel je  oprávněn p ísem ně vypovědět nájem ní sm louvu bez výpovědn í doby z důvodů 
stanovených touto sm louvou a občanským  zákon íkem . Pronajím atel může vypovědět tuto sm louvu bez 
výpovědn í doby po p ísem né výzvě k nápravě, jestliže  nájemce užívá předmět nájmu způsobem , že 
pronajím ate li vzniká škoda nebo mu hrozí škoda nikoli malá nebo jestliže  s ohledem  na pravom ocné 
rozhodnutí příslušného orgánu je  třeba předmět nájmu vyk lid it. Dalším  možným důvodem  k výpověd i 
bez výpovědn í doby je  užíván í předmětu nájmu v rozporu se sjednaným  účelem užívání. Sm luvn í 
strany se dohodly, že výpověd í bez výpovědn í doby skončí nájem dnem doručení výpovědi druhé 
straně.

4. V případě ukončení nájmu je  nájemce povinen do skončení doby nájmu uvést pronajatý předm ět 
nájmu na v lastn í náklady do původního stavu s přih lédnutím  k běžnému opotřebení a za jistit na své 
náklady provedení nápravných opatření, pokud se sm luvn í strany nedohodnou písemně jinak. 
Vyk lizený předmět nájmu m usí nájemce předat pronajím ateli nejpozději v poslední den sjednané doby 
nájmu. Předání předmětu nájmu bude provedeno písem ným  protokolem  podepsaným oběma 
sm luvním i stranam i, k čem už se pronajím ate l zavazu je poskytnout nájemci potřebnou součinnost.

5. Při nedodržení této lhůty a nesplnění uvedených povinností nájemcem vzniká pronajím ate li vůči
nájemci právo na sm luvn í pokutu za každý den prodlení s vyk lizen ím  a řádným předáním  předmětu 
nájmu sm luvn í pokutu. Její výše je  stanovena částkou Kč/den.
Zaplacením  výše uvedené sm luvn í pokuty není dotčena povinnost nájemce uhradit veškeré škody, 
které přesahuje svo jí výš í sm luvn í pokutu a které vzn ik ly  pronajím ate li v souvislosti s pozdním  
vyklizen ím  a předáním  předmětu nájmu.

6. Sm luvn í strany sjednávají, že úpravy, opravy a údržba předmětu nájmu, k n imž dal pronajím ate l 
nájemci souhlas dle čl. IV. odst. 11 sm louvy, jsou ze strany pronajím ate le akceptovány i pro účely 
ukončení této sm louvy, když v tom to směru není nájemce k obnově původního stavu předmětu nájmu 
povinen.

7. P latnost sm louvy je  omezena dle příslušných ustanovení § 45 zákona č. 92/1991 Sb., o podm ínkách 
převodu majetku státu na jiné  osoby, v platném  znění.

8. Sm luvn í strany se dohodly, že na nájem za ložený touto sm louvou, se nepoužije ustanovení § 2230 
občanského zákoníku o obnovení nájmu.

9. Pronajím atel může vypovědět tuto sm louvu bez výpovědn í doby, vzn ikne-ll škoda, je ž  bude 
pronajím ate lem  nájemci prokázána, nebo hrozba vzniku značné škody a to v důsledku toho, že 
nájemce ani po p ísem né výzvě pronajím ate le opakovaně neplní řádně a včas některou z jeho 
povinností stanovených v článku IV. této sm louvy.

10. Nájemce je  povinen nejpozději poslední den nájem ního vztahu předmět nájmu předat pronajím ate li. 
Předání předmětu nájmu bude provedeno písemným  protokolem  podepsaným oběma sm luvn ím i 
stranam i, k čemuž se pronajím ate l zavazuje poskytnout nájemci potřebnou součinnost.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Tato sm louva nabývá platnosti dnem podpisu oběma sm luvn ím i stranam i a účinnosti dnem  
O l. 12. 2019, nebo dnem uveřejnění v registru sm luv, podle toho, která skutečnost nasatane později.

2. Pokud tato sm louva nestanoví jinak, platí o právech a povinnostech nájemce i pronajím ate le 
vyp lývajíc ích  z užívacího poměru, příslušná ustanovení občanského zákoníku a předpisů jej 
provádějících a doplňujících.

- 7 -



3. Pro případ skončení nájemní sm louvy sm luvn í strany prohlašují, že veškeré zhodnocení předmětu 
nájmu je  věcným  plněním  nájemného vedle sjednaného finančního nájemného, pokud se sm luvní 
strany nedohodnou jinak.

4. Sm luvn í strany prohlašují, že se seznám ily s obsahem této sm louvy a prohlašují, že byla uzavřena na 
základě vzájem né svobodné vůle obou sm luvních stran, n iko liv v tísn i, ani za nápadně nevýhodných 
podm ínek.

5. Pokud by se kteréko liv  ustanovení této sm louvy ukázalo být neplatným  nebo nevynutite lným , nebo se 
jím  sta lo po uzavřen í této sm louvy, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutite lnost 
ostatn ích ustanovení této sm louvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. 
Sm luvn í strany se zavazu jí bez zbytečného odkladu po výzvě kteréko liv  strany takové neplatné či 
nevynutite lné ustanovení nahradit platným  a vynutite lným  ustanovením , které je  svým obsahem 
nejb ližší účelu neplatného či nevynutite lného ustanovení.

6. Ke zm ěně této sm louvy může dojít pouze na základě písemných dodatků, vyjm a úpravy ceny 
nájemného inflací a úpravy o DPH, případně zm ěny výše sazby DPH dle zákona a s tím  souv ise jíc í 
úpravou sp látkového kalendáře, která bude stanovena jednostranně pronajím ate lem  a kterou oznám í 
pronajím ate l nájemci doporučeným  dopisem . Oboustranně podepsané dodatky, vzestupně číslované, 
se dnem jejich  uzavření, případně jiným  dnem v těchto označených, stávají nedílnou součástí této 
sm louvy.

7. Sm luvn í strany se dohodly na tom , že p ísem nosti touto sm louvou předpokládané (výpověď, uplatnění 
inflace, sp látkový kalendář, změna bankovní účtu apod.) budou druhé sm luvn í straně zasílány 
výhradně doporučeným  dopisem s doručenkou (na dodejku), a to na adresu uvedenou v záh lav í této 
sm louvy na straně nájemce nebo na písemně a prokazatelně oznámenou změnu adresy. Nebude-ll na 
této adrese zásilka úspěšně doručena (převzata oprávněným  zam ěstnancem  sm luvn í strany) a nebude- 
ll tato zásilka vyzvednuta na poště do patnácti dnů ode dne je jího  uložení, bude poslední den této lhůty 
považován za den úspěšného doručení zásilky  se všem i právním i následky.

8. Pokud jakýko li závazek z této sm louvy je  nebo se stane neplatným  či nevym ahatelným , nebude to mít 
v liv  na platnost a vym ahate lnost ostatních závazků z této sm louvy a sm luvn í strany se zavazují 
nahradit takovýto neplatný nebo nevym ahatelný závazek novým , p latným  a vym ahate lným  závazkem , 
je ž  bude nejlépe odpovídat účelu původního závazku.

9. Sm luvn í strany berou na vě'domí, že tato sm louva podléhá uveřejnění v registru sm luv podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštn ích podm ínkách účinnosti některých sm luv, uveřejňování těchto sm luv a o 
registru sm luv, ve znění pozdějších předpisů (zákon o registru sm luv), a současně souh lasí se 
zveřejněním  údajů o Identifikaci sm luvních stran, předmětu sm louvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavřen í sm louvy.

10. Zaslán í sm louvy správci registru sm luv k uveřejnění v registru sm luv za jistí pronajím atel. Nebude-ll 
tato sm louva zaslána k uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictv ím  registru sm luv, není žádná ze 
sm luvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně náhradu škody ani jiné  újmy, která by 
j í v této souvislosti vzn ik la nebo vzn iknout mohla.

11. Sm luvn í strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této sm louvě, vyjm a částí 
označených ve sm yslu následujícího odstavce sm louvy, nepovažují za obchodní ta jem stv í ve smyslu 
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněn í pozdějších předpisů (dále jen 
„obchodní ta jem stv í"), a že se nejedná ani o Informace, které nemohou být v registru sm luv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru sm luv.

12. Jestliže sm luvn í strana označí za své obchodní ta jem stv í část obsahu sm louvy, která v důsledku toho 
bude pro účely uveřejnění sm louvy v registru sm luv znečite lněna, nese tato sm luvn í strana 
odpovědnost, pokud by sm louva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem  odporujícím  
zákonu o registru sm luv, a to bez ohledu na to, která ze stran sm louvu v registru sm luv uveřejn ila. S 
částm i sm louvy, které druhá sm luvn í strana neoznačí za své obchodní ta jem stv í před uzavřením  této 
sm louvy, nebude pronajím atel jako  s obchodním  'ta jem stv ím  nakládat a ani odpovídat za případnou 
škodu či jinou újmu takovým  postupem vzn ik lou. Označením  obchodního ta jem stv í ve smyslu 
předchozí věty se rozum í doručení p ísem ného oznám ení druhé sm luvn í strany pronajímatel 
obsahujícího přesnou Identifikaci dotčených částí sm louvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní 
ta jem stv í považovány. Druhá sm luvn í strana je  povinna výslovně uvést, že inform ace, které označila 
jako své obchodní ta jem stv í, naplňují současně všechny defin iční znaky obchodního ta jem stv í, ta k  jak 
je  vym ezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
pronajím ate li skutečnost, že takto označené Informace přesta ly naplňovat znaky obchodního ta jem stv í.

13. Osoby uzavíra jíc í tu to sm louvu za sm luvn í strany souhlasí s uveřejněním  svých osobních údajů, které 
jsou uvedeny v této sm louvě, spolu s touto sm louvou, v registru sm luv. Tento souhlas je  udělen na 
dobu neurčitou.

- 8 -



14. Sm luvn í strany si tu to sm louvu přečetly, všechna ustanovení jsou jim  jasná a srozum ite lná, přičem ž 
dostatečným  způsobem  vyjadřu jí vážnou a svobodnou vůli sm luvních stran zbavenou jakýchko liv  
omylů, na důkaz čehož připoju jí níže své podpisy

15. Tato sm louva je  vyhotovena ve 3 vyhotoveních, z nichž pronajím ate l obdrží 2 vyhotoven í a nájemce 1 
vyhotovení. Všechna vyhotoven í m ají p latnost originálu.

Přílohy: č. 1 - P lánek pronajatých prostor;
č. la  -  Rozklad cen nájemného;
č. 2 - S ituačn í p lánek budovy;
č. 3 - Výp is z obchodního rejstříku nájemce;
č. 4 - Všeobecné podm ínky pro činnosti na kabelech v majetku a správě ČD-Te lem atika a.s.

V Ústí nad Labem dne „ „ _
2 9 .11. 2019 V Praze dne: 2 9 . 11 . 2019

Za pronajímatele: Za nájemce:

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne



OLDŘICHOV u DUCHCOVA 
VÝPRAVNÍ BUDOVA čd .44

P
řílo

h
a

 č. 1 N
S

 6
5

0
8

0
0

9
7

1
9



Příloha č. 1 a) NS 6508009719

Identifikace AO Označení arch.objektu Ozn.arch.funko Podlaží AO Číslo AO Veličina| Jednotky 1KČ/M2/ROK užívání % Kč/ROK

ZDC 42 25152 Oldřichov u D. - výpravní budova čp.4 ' ' ■ v' ' ' --- —

ZDC 42 25152 Oldřichov u D. - výpravní budova čp.4
ZDC 42 25152 Oldřichov u D. - výpravní budova čp.4
ZDC 42 25152 Oldřichov u D. - výpravní budova čp.4
ZDC 42 25152 Oldřichov u D. - výpravní budova čp.4
ZDC 42 25152 Oldřichov u D. - výpravní budova čp.4
ZDC 42 25152 Oldřichov u D. - výpravní budova čp.4
CELKEM BEZ DPH A SLUŽEB

11





Příloha č. 3 IMS 65080 09719

Tento výpis z  veřejných rejstříků elektronicky pod upsal "MĚSTSKÝ SOUD V  PRAZE p č  002156B0]' dne 6.11.2019 v  10:44:29. 
EPVid:+YMVmJtp9qgSB4qAJ4E0nQ

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného 
Městským soudem v Praze 

oddílC , vložka 256187
Datum vzniku a zápisu: 4. dubna 2016
Sp isová značka: C  256187 vedená u Městského soudu v Praze
Obchodní firma: STAV MV ZEM s.r.o.
Sídlo: Orebítská 66/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
Identifikační číslo: 049 53 631
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání:

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
Statutární orgán: 

jednatel:
V  ASYL TANCHYNETS, dat. nar. 16. ledna 1963 
Šyrokyj Luh, Ťačivský okres, Ševčenka4, Ukrajina 
Den vzniku funkce: 22. května 2019

Počet členů: 1
Způsob jednání: Jednatel zastupuje společnost samostatně.

Společníci:
Společník: V ASYL TANCHYNETS, dat. nar. 16. ledna 1963 

Šyrgkyj Luh, Ťačivský okres, Ševčenka4, Ukrajina

Podíl: Vklad: 100 000,- Kč 
Splaceno: 100% 
Obchodní podíl: 100% 
Druh podílu: základní 
Kmenový list: nevydán

Základní kapitál: 100 000,- Kč

Údaje platné ke dni: 6. listopadu 2019 03:38 1/1

13



Příloha č. 4  NS 6 5080 09719 strana 1

ČD-Telematika

Podmínky pro stavební činnosti v blízkosti komunikačních vedení 
ve vlastnictví ČD -  Telematika a.s.

Vydané v souladu s ustanovením S 1751 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občansky zákoník v platném znění obchodní 
společností ČD -  Telematika a.s.. IČ: 614 59 445. se sídlem Praha 3. Pemerova 2819/2a. 130 00. spisová značka B 8938

vedená u Městského soudu v Praze (dále jen -ČD-T")

1. Předmět Podmínek

1.1. Co obsahují: Tyto Podmínky obsahují:
a) povinnosti stavebníka jemu stanovené obecně závaznými právními předpisy České republiky, na jejichž 

dodržování ČD-T trvá,
b) povinnosti určené stavebníkovi ČD-T z titulu vlastnického práva ke komunikačnímu vedení, které je  stavbou 

stavebníka dotčeno, a dále
c) závazný způsob pro vytyčení trasy komunikačního vedení ve vlastnictví ČD-T.

2. Pojmy užité v Podmínkách

2.1. Stavebník: stavebníkem se dle těchto Podmínek rozumí osoba, která pro sebe žádá vydáni stavebního povoleni 
nebo ohlašuje provedení stavby, terénní úpravy nebo zařízení a dále osoba, která výše uvedené provádí, pokud 
nejde o stavebního podnikatele realizujícího stavbu v rámci své podnikatelské činnosti.

2.2. ZoEK: zákon č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích v platném znění
2.3. StavZ: zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu v platném zněni
2.4. Komunikační vedení: síť elektronických komunikací, tak jak je tato vymezena v § 2 písm. h) ZoEK, ve vlastnictví 

ČD-T
2.5. Kontaktní osoba: Luboš Jelínek, tel. -*420 602 162 735, lubos.ielinekiaicdt.cz
2.6. Ochranné pásmo komunikačního vedení: pásmo, které u podzemního komunikačního vedení činí 1,0m po 

stranách krajního vedení.
2.7. Smluvní podmínky: Tyto Podmínky tvoří v případě uzavření smluvního vztahu se stavebníkem spolu s platnou 

smlouvou „smluvní podmínky”.
2.8. Veškeré ostatní pojmy užité těmito Podmínkami je nutné vykládat dle obecně závazných právních předpisů, zejména 

pak dle StavZ a ZoEK.

3. Povinnosti stavebníka při stavbě

3.1. Pro účely překládky komunikačního vedení ve vlastnictví ČD-T je  stavebník povinen uzavřít se společností ČD-T 
smlouvu o realizaci přeložky kabelových sítí ČD -  Telematika a.s.
Dle §104 odst.17 ZoEK nese stavebník, který vyvolal překládku komunikačního vedení, náklady spojené s 
nezbytnými úpravami dotčeného úseku vedení sítě elektronických komunikací, a to na úrovni stávajícího technického 
řešeni.

3.2. Stavebník je povinen, v souladu se ZoEK, učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby nedošlo k poškození 
komunikačních vedení stavebními pracemi, zejména tím, že:
- písemně vyrozumí organizaci, která vydala vyjádření, o svém úmyslu provádět stavební práce v blízkosti 

komunikačního vedení a to nejméně 15 dnů předem,
- před zahájením zemních prací zajistí vytýčení polohy komunikačního vedení přímo na staveništi,
- zajistí, aby nebyly prováděny zemní práce, nebo terénní úpravy v ochranném pásmu komunikačního vedení bez 

souhlasu jeho vlastníka, tj. ČD-T,
- prokazatelně seznámí všechny pracovníky, kteří budou provádět práce, s polohou komunikačního vedení,
- zajisti odpovídající ochranu komunikačního vedení dle obecně závazných právních předpisů a norem, pokud 

bude jeho trasa pojížděna vozidly nebo stavební mechanizaci,

www.cdtcz

ČD* Telematika a.s. | akciová společnost | Korespondenční adresa Pod Táborem 369/8a 1 19000 Praha9 | te l.:+420972225 555 
Sídlo společnosti Pemerova 2819/2a j 13000  Praha 3 | IČ: 61459445 [ DIČ: CZ61459445 | vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka B 8938

POŠKOZENÍ KOMUNIKAČNÍHO VEDENÍ HLASTE NA TEL: +420 210 021 666

14

http://www.cdtcz


Příloha č. 4  NS 6 5 080 09519 strana 2

ČD-Telematika

Všeobecné podmínky pro stavební činnosti 
v blízkosti komunikačních vedení ve vlastnictví ČD -  Telematika a.s.

strana 2

- provede výkop kontrolních sond v případě jakýchkoliv pochybnosti o trase komunikačního vedení vyznačené ve 
výkresové dokumentaci,

- vyzve ČD-T prostřednictvím kontaktní osoby k provedení kontroly před ukončením stavebních prací, zda nebylo 
pracemi zasaženo do komunikačního vedení nebo jeho ochranného pásma, nebo zda není poškozeno a zda 
byly dodrženy příslušné normy a podmínky stanovené ČD-T,

- zajistí, aby nad trasou komunikačního vedení nebyly budovány skládky, zařízeni a vysazovány trvalé porosty, 
které by znemožnily přístup ke komunikačnímu vedení (např. trvalých parkovišť, apod.),

- nesníží ani nezvýší bez souhlasu ČD-T krytí trasy komunikačního vedení,
- zajistí, aby při případném křížení, nebo soubězích podzemních síti byla dodržena ČSN 73 6005 .Prostorové 

uspořádáni sítí technického vybavení",
- bude provádět veškeré práce dle podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy, zejména pak 

ZoEK, StavZ a zákon č. 266/1994 Sb. (zákon o drahách),
- bude při provádění zemních prací dodržena ČSN 73 6133 .Návrh a provádění zemního tělesa pozemních 

komunikaci", ČSN 33 2160 „Předpisy pro ochranu sdělovacích vedení a zařízení před nebezpečnými vlivy 
trojfázových vedení VN,W N a Z W " a ČSN 33 2000-5-54 ed. 3 „Uzemněni a ochranné vodiče",

- neprodleně ohlásí případné poškození komunikačního vedení kontaktní osobě a na dohledové centrum sítě ČD- 
T,
te l:+420 210 021 666,

- ohlásí kontaktní osobě ukončení stavby servisu kab. sítí, který vydal vyjádření a jeho pozvání ke všem úkonům v 
řízení o povolení užívání stavby.

3.3. Stavebník je srozuměn s tím, že nedodržením těchto podmínek může dojít k hrubému porušení zákona č. 
266/1994 Sb. zákon o drahách a ke spáchání správního deliktu podle ZoEK. Dle § 118 odst. 22 písm. a) ZoEK 
může být stavebníkovi za uvedený správní delikt uložena pokuta až do výše 2 000 000,- Kč. Dle §119 odst. 7 
ZoEK může být stavebníkovi za uvedený přestupek uložena pokuta až do výše 100 000,- Kč. Tím však není 
dotčeno právo ČD-T požadovat po stavebníkovi náhradu škody, a to jak škody skutečné, tak ušlého zisku. 
Stavebník je srozuměn stím, že nese veškeré náklady na uvedení komunikačního vedení do původního stavu 
v případě, že dojde v souvislosti s realizací stavby k jeho poškození.

3.4. Veškeré činnosti spojené s manipulací, přeložkami či překládkami komunikačních vedení jsou nezadatelné a 
le oprávněna ie vykonávat pouze ČD-T.

4. Povinnosti stavebníka při vytyčování trasy komunikačního vedení ve vlastnictví ČD-T

4.1. Stavebník je povinen zadat sdělení polohy a vytýčení trasy komunikačního vedení výlučně ČD-T, prostřednictvím 
kontaktní osoby uvedené shora. Cena uvedených činností bude stanovena dle platného ceníku ČD-T.

4.2. Je-li vytyčení stavebníkem požadováno do tří (3) dnů od data doručení žádosti (objednávky) na vytyčení, bude do 
celkové částky za vytyčení připočten expresní příplatek ve výši 30% z celkové částky.

4.3. V případě, kdy musí být vytyčení provedeno geodetickou kanceláří, nese stavebník veškeré náklady s tím spojené.
4.4. Vytyčení komunikačního vedení bude provedeno na základě písemné objednávky zaslané nejméně čtrnáct (14) dnů

před požadovaným termínem, případně do pěti (5) dnů před požadovaným termínem, je-li vytýčení požadováno 
expresně do tří (3) dnů dle bodu 4.2. Objednávka bude minimálně obsahovat číslo vyjádření, jeho datum vydání, 
IČO, DIČ a bankovní spojení stavebníka. Jako dodavatel pak bude objednávkou specifikována obchodní společnost 
ČD-T dle identifikátorů uvedených v záhlaví těchto Podmínek. Objednávka musí být doručena na adresu provozovny 
ČD-T, Centrální podatelna -  U2, Pod Táborem 369/8a, 190 01 Praha 9.

4.5. Termín, způsob a formu vytýčení je možno řešit individuálně po telefonické dohodě s kontaktní osobou.

Podmínky nabývají účinnosti dne 17.8.2017

www.cdtcz

Č D -Telemática a-s. | akciová společnost | Korespondenční adresa Pod Táborem 369/8a 1 19000 Praha9 | tel.: +420 972 225 555 
Sídlo společnosti Pemerova 2819/2a | 130 00 Praha 3 | l£  61459445 | DIČ: CZ61459445 | vedená u Městského soudu v Praze, spisová značka 8 8938

POŠKOZENÍ KOMUNIKAČNÍHO VEDENÍ HLASTE NA TEL: +420 210 021 666

15

http://www.cdtcz


Příloha č. 4  NS 65080 09519 strana 3

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Technická ústředna dopravní cesty
Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9  -  Libeň

Všeobecně podmínky pro činnosti na kabelech v majetku Správy železniční dopravní cesty s.o. (ve správě Technické 
ústředny dopravní cesty) Schváleno SŽDC -T Ú D C  č.j.: 4856/2016-SŽDC-TÚDC-ÚATTze dne: 10.6.2016

čD  - Telematika a.s. jako organizace udržující, je na základě smluvního vztahu odpovědna za zajištěni provazu, dohledu, sen/isu a údržby na 
zanzeni telekomunikační infrastruktury Správy železniční dopravní cesty s.o. ve správě Technické ústředny dopravní cesty ( dále jen SŽDC)

Stavebník pracující v blízkosti kabelového vedeni, nebo manipulujíc! s kabelovým vedením v majetku SŽDC je povinen učinit veškerá potřebná
opatřeni tak, aby nedošlo k poškozeni nebo zhoršeni kvality telekomunikačních vedení a zařízení stavebními pracemi, zejména tím, že zajisti:
• aby projektová dokumentace byla zpracovaná dle platné legislativy. V polohopisných výkresech dokumentace je nutno uvádět železniční 

kilometry (jestliže se jedná o ochranné pásmo dráhy)
• aby činnosti na majetku SŽDC uvedené již ve stupni dokumentace pro uzemni řizenl byly v souladu s technickými kvalitativními podmínkami 

staveb státních drah.
• písemné vyrozuměni organizaci udržující, o zahájení prací a to nejméně 15 dnů předem
• aby před zahájením zemních práci bylo pracovníky ČD -  Telematika as. (kontakty naleznete na wmf.cdt.cz sekce O n á s -  Informace pro

stavebníky - Vytyčeni trasy telekomunikačního vedeni, kontrola na stavbě) provedeno vytýčeni polohy podzemního telekomunikačního 
vedení a zařízeni přímo ve staveništi (trase),

• prokazatelné seznámeni pracovníků, kteří budou provádět práce, s polohou vedeni (zařízeni),
• upozornění organizace provádějící zemni práce na možnou odchylku uloženého vedení (zařízeni) od polohy vyznačené ve výkresové

dokumentaci,
• upozorněni pracovníků, aby dbali při pracích v těchto místech největší opatrnosti a nepoužívali zde nevhodné nářadi, a také ve vzdálenosti 

nejméně 1,5m po každé straně vyznačené trasy vedeni (zařízeni) používali pouze ruční kopáni
•  řádné zabezpečeni odkrytého podzemního telekomunikačního vedení (zařízeni) proti poškozeni, zcizeni a řádné zajištěni výkopů pňpadně 

včetně osvětlení,
• odpovídající ochranu kabelů a ochranu kabelové trasy dle platných norem, pokud bude trasa kabelů pojižděna vozidly nebo stavební 

mechanizaci,

• ochranu kabelů v mistech, kd^kabel vystupuje ze země (vstupy do budov, rozvaděčů, na sloupy, trasy kabelu na mostech a propustech, apod.) 
a také kabelových vedeni a závěrů v objektech

• odpovídající ochranu příslušenství kabelových tras (ochranné a označující prvky, tzn. žlaby, chráničky, HDPE tnirky, kabelové označníky, 
markéry,...)

• aby organizace provádějí cl zemni práce zhutnila zeminu pod kabelem před jeho zakrytím po vrstvách (záhozem) a vyzvala čD  - Telematika a.s. 
(kontakty naleznete na www.cdt.cz. sekce O nás -  Informace pro stavebníky - Vyfrčen í trasy telekomunikačního vedeni, kontrola na 
stavbě> k provedeni kontroly před zakrytím kabelu, zda neni vedeni (zařízeni) viditelně poškozeno a zda byly dodrženy příslušné normy a 
stanovené podmínky,

• aby nad kabelovou trasou a vjejim ochranném pásmu byl dodižován zákaz skládek, deponil materiálu, vysazováni trvalých porostů a budování 
zařízeni, která by znemožnila přistup ke kabelům. Bez souhlasu správce nesnižovat, ani nezvyšovat vrstvu zeminy nad kabelovou trasou,

• aby při kříženi, přip. soubězích podzemních telekomunikačních vedeni byla dodržena ČSN 73 6005 „Prostorové uspořádáni sítí technického 
vybavení“,

• aby při provádění zemních prací byla dodržena ČSN 73 3050 Jem ni práce“ zejména čl.20 a 21, ČSN 33 2160 „ Předpisy pro ochranu 
sdělovacích vedeni a zaňzení před nebezpečnými vlivy trojfazových vedení VN.VVN a Z W  a ČSN 33 2000-5-54 „ Uzemněni a ochranné 
vodiče“

• neprodlené ohlášeni každého poškozeni podzemního telekomunikačního vedeni a zařízeni organizaci ČD - Telematika a s  (telefonicky HELP 
DESK:-*420 972110000)

• ohlášeni ukončeni stavby organizaci udržující, včetně správce ajeho pozváni ke kolaudačnímu ňzeni,
• aby při prováděni prací byly respektovány podminky vyplývající ze zákona 127/2005 Sb., O elektronických komunikacích, zákona 266/1994 Sb., 

Zákon o drahách a zákonu 183/2006 Sb., Stavební zákon včetně platných prováděcích vyhlášek.,
• provedeni práci (včetně projektováni) na telekomunikačním vedeni (zařízeni) organizací, jejíž pracovnici provádějící práce mají platné pňslušné 

odborné oprávněni k práci na železničním telekomunikačním zařízeni, dle zákona o drahách č.266/1994Sb., „ Podminky odborné způsobilosti" 
výše uvedeného zákona a vyhLč.101/1995 Sb., a příslušných výnosů SŽDC (zejména Předpisem SŽDC Zam 1). Toto (časově omezené) 
oprávněni lze získat složením pňslušné odborné zkoušky u ředitelství SŽDC.

• uzavřeni „Smlouvy o vynucené překládce podzemního komunikačního vedeni“ se správcem kabelu (Správa železniční dopravní cesty s.o., 
Technická ústředna dopravní cesty, Malletova 10/2363, 190 00 Praha 9 -  Libeň) v případě kdy je telekomunikační vedeni (zaflzeni) položeno 
nebo jeho poloha změněna mimo pozemky SŽDC,

• ověřeni výškového umístěni vedeni (zanzeni) ručně kopanými sondami vhledem k tomu, že správce neodpovidá za změny provedené bez jeho 
vědomi nad trasou vedeni (zanzeni)

Nedodrženi těchto podmínek je hrubým porušením právní povinností podle zákona 127J2005 Sb., O elektronických komunikacích, zákona 
26611994 Sb., Zákon o drahách.
Případné rozpory nebo výjimky z  jednotlivých ustanoveni řeší správce SŽDC kterým Je: Správa železniční dopravní cesty s.o. Technická ústředna 
dopravní cesty se sídlem Praha 9 - Libeň, Malletova 1012363.____________________________________________________________________________

Obchodní firma:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Sídlo: Praha 1 -  Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00
Zápis v obch. rejstříku: Městský soud v Praze, spis. značka A 483S4

www.szdc.cz

Doručovací adresa:
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Technická ústředna dopravní cesty,
Malletova 10/2363,190 00 Pntfia 9 -Libeň

www.tudc.cz

Technická ústředna založena 1957

dao lep pefcaaji. !• TÚBC lyUem mnojmerfu ■!*řv*a
c ú M i u o u  EO áCDI s CO 77001 NevaCh*

<

16

http://www.szdc.cz
http://www.tudc.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 544026

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 73759bc3-940d-42c2-b0fd-e634cd959116

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Stanislava KLÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 20.12.2019 14:36:09


		2019-12-20T13:36:12+0000




